
Kde mám svoje 

věci? Vyhledávání 

a  organizování 

souborů

KAPITOLA

05

Obsah této kapitoly
Práce se  systémem souborů Windows Visty

Pochopení  virtuálních složek

 Hledání dokumentů a souborů

Vytváření a používání složek výsledků vyhledání



154 Kapitola 05 – Kde mám svoje věci? Vyhledávání a organizování souborů

Windows Vista obsahuje aktualizovanou verzi systému souborů, kterou používal Průzkumník 
Windows ve Windows XP. Jako její předchůdce, i Windows Vista nabízí několik speciálních slo-
žek, které poskytují rychlý přístup k často využívaným souborům, jako jsou dokumenty, digitální 
fotografie, hudba a videa. Vista však přidává několik zcela nových objektů – jmenujme například 
 virtuální složky nazvané jako  Složky výsledků hledání, které se mohou zdát silně matoucí, avšak 
jsou-li používány správně, mohou uživateli poskytnout mocné nástroje pro zrychlení jeho práce. 
V této kapitole prozkoumáte zákoutí prostředí Windows Visty a naučíte se, jak využít výhody z no-
vých funkcí, kterými je Vista obohacena.

Pochopení speciálních 
složek systému Windows
Většina čtenářů této knihy je pravděpodobně obeznámena se základními koncepty systému soubo-
rů v počítači a rozumí tedy pojmům jako složka, soubor nebo písmenné označení jména disku. Ale 
možná si už neuvědomí, že určitá místa Průzkumníka Windows – myšleno právě toho programu, 
pomocí kterého doslova prozkoumáváte obsah pevného disku vašeho počítače – byla speciálně 
upravena pro práci se soubory specifických datových typů. Ve Windows XP a předchozích verzích 
operačních systémů byla tato místa označována jako speciální složky a zahrnovala takové lokace 
jako Moje dokumenty, Moje obrázky, Moje hudba.

Tyto speciální složky existují i ve Windows Vistě, ale většina z nich byla přejmenována, a rozrostly 
se o nové přírůstky. Seznam speciálních složek systému Windows Vista shrnuje tabulka 5-1.

Tabulka 5-1.  Speciální složky systému Windows Vista.

Složka Popis složky

 Domovská složka Toto speciální umístění je pojmenováno stejně jako váš uživatelský účet. Pokud si 
zvolíte uživatelské jméno například Jan, bude se vaše Domovská složka jmenovat 
také Jan. Do této složky se rychle dostanete pomocí odkazu v nabídce Start, který 
je umístěn jako první horní položka pravé části této nabídky. Ačkoliv to nikdy neby-
lo zcela patrné, uživatelé měli své domovské složky také v předcházejících verzích 
Windows. Ve Windows XP byla tato složka typicky umístěna v C:\Documents 
and Settings\uživatelské jméno.

 Dokumenty Náhrada za Moje dokumenty. Tato složka je speciálně navržena pro práci s roz-
ličnými dokumenty (jako jsou dokumenty pro Word, textové soubory atd.). Stejně 
jako její předchůdce je tato složka typickým umístěním, kam většina aplikací uklá-
dá soubory pomocí příkazů Uložit a Uložit jako.

 Hledání Novinka ve Windows Vistě. Tato složka obsahuje zabudované a uživatelem vytvo-
řená uložená hledání. Tyto funkce vám představíme později v této kapitole.



155Windows Vista – základní průvodce

Složka Popis složky

 Hudba Náhrada za složku Moje hudba. Tato hudební složka je navržena pro práci digi-
tální hudbou a dalšími audio soubory. Pokud digitalizujete hudbu z CD nebo na-
kupujete skladby pomocí online hudebních služeb, jakou jsou Apple iTunes Music 
Store nebo MTV URGE, budou tyto soubory implicitně ukládány do složky Hudba.

 Kontakty Novinka ve Windows Vistě.  Kontakty slouží jako centrální databáze pro správu 
kontaktů ve Windows Vistě, kterou používá například  Windows Mail, přičemž mů-
že být využita aplikacemi dalších firem. Kontakty prozkoumáme v kapitole 18.

 Oblíbené položky Centrální  úschovna oblíbených položek Internet Exploreru (nebo toho, čemu 
ostatní prohlížeče říkají záložky). Složka pro  Oblíbené položky je ve Windows už 
několik let.

 Obrázky Náhrada za Moje obrázky. Tato složka je navržena pro práci s digitálními fotogra-
fiemi a dalšími obrázkovými soubory.

 Stažené soubory Novinka ve Windows Vistě. Tato složka je implicitním umístěním pro  stahování 
souborů pomocí Internet Exploreru.

 Uložené hry Novinka ve Windows Vistě.  Složka s uloženými hrami slouží pro ukládání informa-
cí her kompatibilních s Vistou. Oblast her je popsána v kapitole 14.

 Videa Náhrada za Moje videa. Tato složka je navržena pro  uchovávání digitálních videí 
všech druhů včetně domácích videí.

Všechny speciální složky systému Windows sdílí ve Vistě určité vlastnosti. Zaprvé – jsou to všech-
no fyzické složky ve smyslu, že jsou reprezentovány skutečnými složkami umístěnými v hierarchii 
systému souborů. Takže například vaši Domovskou složku implicitně najdete v C:\Users\uživa-
telské_jméno. Dokumenty jsou pak v C:\Users\uživatelské_jméno\Documents.

Tip. Ve Windows XP jste museli alespoň jednou spustit  Windows Movie Maker, aby se objevila složka 
Moje videa. To už ve Windows Vistě neplatí a složka Videa je dostupná každému uživateli v jeho do-
movské složce ihned od začátku práce s Vistou.

Poznámka překladatele. Měli byste vědět, že existuje rozdíl mezi názvem speciální složky v Průzkum-
níkovi Windows a jejím skutečným názvem v systému souborů. Jejich fyzické umístění je totiž pojme-
nováno anglicky, a nikoliv česky, jak byste logicky mohli v české verzi Visty očekávat. Chcete-li se o tom 
přesvědčit, otevřete si okno libovolné speciální složky a klikněte na prázdné místo v panelu Adresa. 
Zjistíte například, že Stažené soubory mají fyzicky název C:\Users\uživatelské_jméno\Down-
loads. A podobně je to i s ostatními speciálními složkami.

Je možné, že jste si všimli, že prakticky všechny systémové složky (mimo složky Saved games, která 
je výjimkou) jsou uváděny zcela bez mezer. Toto znamená, že každá složka je nyní tvořena pouze 



156 Kapitola 05 – Kde mám svoje věci? Vyhledávání a organizování souborů

jedním slovem (např. Document místo My Document). Důvodem je obnovení možnosti tvorby 
skriptů ve Windows Vistě, které jsou spouštěny v prostředí, které nemá příliš rádo mezery v ces-
tách k souborům ( možnosti skriptování jsou blíže nastíněny v kapitole 22).

Další rozdíl je v reprezentaci speciálních složek v prostředí Windows. Zatímco všechny běžné fy-
zické složky zobrazuje Průzkumník Windows klasickou žlutou barvou, speciální složky mají mod-
ro-zelené ikony se specifickými obrázky, které symbolizují oblast jejich zájmu. Nezanedbatelným 
rozdílem je  vytváření složek. Zatímco obyčejné složky si můžete v systému vytvořit skoro kdekoliv 
– máte-li na to příslušná bezpečnostní oprávnění – speciální složky systému Windows jsou typicky 
stále na stejném přednastaveném místě už od začátku. 

Tajemství. Pomocí různých aplikací, jako je například  TweakUI, můžete změnit  fyzické umístění spe-
ciálních složek. Takže například můžete přesunout složku Videa na jiný pevný disk, který má pro vaše 
videa dostatek místa. Více informací o použití TweakUI najdete na anglických stránkách www.win-
dowssecrets.com. Zkušení uživatelé mohou cestu ke speciálním složkám změnit v registru systé-
mu Windows. Pomocí  nástroje  Regedit se prokousejte do sekce HKEY_CURRENT_USER\Software\
Microsoft\Windows\CurrentVersion\Explorer\Shell Folders. Zde naleznete seznam 
všech speciálních složek, mezi nimiž najdete i položky Personal (Dokumenty), My Music (Hudba), My 
Pictures (Obrázky) a My Video (Videa). Pro změnu fyzického umístění jednoduše dvakrát poklepejte na 
vybraný název složky a zadejte novou cestu do pole Údaj hodnoty.

Tip. Ke většině speciálních položek můžete přistupovat přímo z nabídky Start. Chcete-li ovšem mít 
lepší představu o tom, kde přesně v systému souborů se dané složky nachází, otevřete Průzkumníka 
Windows a v navigačním podokně, které na levé straně, byste měli najít klasický stromový pohled na 
hierarchii složek.

Poslední významnou změnou, o které se zde zmíníme, je hierarchie speciálních složek, které byly 
přeneseny z předchozích verzí Windows. Pokud zavzpomínáte na předchozí verze Windows, uvě-
domíte si, že složky Moje obrázky, Moje hudba a Moje videa byly fyzickými podadresáři (a tudíž 
obsahem) složky Moje dokumenty. Ve Windows Vistě jsou ovšem nové verze všech speciálních slo-
žek umístěny přímo v domovském adresáři, a jsou na stejné úrovni jako složka Dokumenty. Toto 
neovlivní práci většiny uživatelů, kteří obvykle otevírají speciální složky přes nabídku Start,  ovšem 
zkušení uživatelé, kteří na tuto skutečnost zapomenou, mohou být nemile překvapeni. 

Tip. Rozvržení nové domovské složky je ve skutečnosti velice podobné tomu, které se používá v unixo-
vých systémech včetně Mac OS X od Apple. A co více – Vista rovněž dodržuje jmenné konvence, které 
byly zavedeny těmito konkurenčními operačními systémy. 



157Windows Vista – základní průvodce

Zobrazování a organizace – jak 
funguje Průzkumník Windows
V každé verzi Windows existuje několik nastavení pro zobrazovací styl, z nichž každý prezentuje 
obsah souborů a složek, na které se díváte, pokaždé trochu jiným způsobem. Tyto  zobrazovací  
styly – a způsoby, jak k nim můžete přistupovat a konfigurovat je – se s příchodem Windows Visty 
radikálně změnily.

Pro srovnání – Windows XP nabízel celkem šest různých zobrazovacích stylů –  Miniatury,  Vedle 
sebe,  Ikony,  Seznam,  Podrobnosti a  Filmový pás, který byl určen pro složky obsahující digitální 
obrázky. Také zde bylo několik možností pro  setřídění souborů jednotlivých složek – podle názvu, 
typu, celkové velikosti nebo je sdružovat do skupin souborů stejných typů. Všechny tyto možnosti 
mohly být nastaveny několika způsoby – pomocí tlačítek v panelu nástrojů, kliknutím pravého 
tlačítka myši uvnitř daného okna Průzkumníka, nebo s použitím  nabídky Zobrazit. A aby toho 
nebylo málo, Windows XP tato nastavení často zapomínala, ať už se jednalo o lokální nastavení 
specifického okna nebo o globální zobrazení veškerého obsahu Windows. Toto byla jedna z mála 
oblastí, ve které Windows XP zaostávaly za svými předky.

Ve Windows Vistě se toho o možnostech  zobrazování obsahu oken budete muset dost naučit, 
protože grafické uživatelské rozhraní prodělalo nezanedbatelný počet změn. Microsoft nejenom 
změnil rozvržení Průzkumníka Windows a nabídek, ze kterých se dala konfigurovat jednotlivá 
nastavení, ale navíc se změnily i samotné zobrazovací styly.

Ve Windows Vistě si můžete vybrat celkem ze sedmi zobrazovacích stylů, které jsou popsány v ta-
bulce 5-2 a ukázány na obrázku 5-1.

Tabulka 5-2. Styly Průzkumníka Windows pro zobrazení obsahu.

 Styl zobrazení Popis stylu

 Největší ikony Absolutně gigantický zobrazovací styl, který naplno využívá téměř fotografické kvali-
ty ikon Windows Visty, kdy je každá ikona zobrazena na 256 x 256 pixelech.

 Velké ikony Podobné stylu Velké ikony z Windows XP. Tento styl nabízí ikony o velikosti 128 x 128 
pixelů zarovnané v obvyklé mřížce.

 Střední ikony Nový styl, který se ve Windows Vistě objevuje poprvé. Střední ikony jsou podobné sty-
lu Velké ikony, jenom jsou o něco menší.

 Malé ikony Vzpomínky na minulost. Malé ikony se objevily ve Windows 95, Windows 98, Win-
dows Me, a Windows 2000. Ovšem z Windows XP byly z nějakého důvodu odstraně-
ny, zřejmě spoustě uživatelů na zlost. Můžete slavit – ve Vistě jsou zpět.

 Seznam Sloupcová verze stylu Malé ikony. Ikony sice mají stejnou velikost, ale jsou o něco více 
přehlednější.



158 Kapitola 05 – Kde mám svoje věci? Vyhledávání a organizování souborů

 Styl zobrazení Popis stylu

 Podrobnosti Sloupcová verze stylu Malé ikony o stejné velikosti, ale s přehlednými dodatečnými 
informace. Tento styl výrazně vyniká nad ostatními svou přehledností, což v minu-
lých verzích Windows nebylo zvykem. 

 Dlaždice Relativně nový styl zobrazení – poprvé zazářil ve Windows XP, kde byl standardním 
vzhledem pro většinu oken Průzkumníka. Dlaždice poskytují o každé položce několik 
málo informací, které jsou zobrazeny napravo od ikony (stejně jako u stylu Podrob-
nosti), ale využívá podstatně větších ikon, které jsou stejně velké jako u stylu Střední 
ikony. Díky volnému místo umožňuje styl Dlaždice zobrazit více než pouhý název 
souboru nebo složky. Charakter těchto dodatečných informací je dán typem popiso-
vaného souboru. Například dokumenty Microsoft Wordu obsahují název a poznám-
ku "Dokument Microsoft Word". Digitální fotografie pak zobrazují společně s názvem 
souboru také datum, kdy byla fotografie pořízena.

Obrázek 5-1.  Různé zobrazovací styly ve Windows Vistě.

Přístup pro nastavení těchto stylů je podobný přístupu ve Windows XP. Můžete použít tlačítko 
Zobrazení na panelu příkazů, můžete použít podnabídku Zobrazit (klikněte pravým tlačítkem 
myši kdekoliv do volného prostoru okna Průzkumníka), nebo můžete využít položku Zobrazit, 
která se nachází v klasickém panelu nabídek (pokud je panel ukrytý, zobrazíte jej stiskem ALT).



159Windows Vista – základní průvodce

Tip. Na rozdíl od předchozích verzí Windows, Windows Vista konečně umožňuje nastavení rozdílných 
stylů zobrazení pro ikony pracovní plochy a ikony v ostatních oknech Průzkumníka Windows. Nasta-
vení zobrazovacího stylu pro ikony pracovní plochy provedete kliknutím pravého tlačítka myši na libo-
volné prázdné místo na pracovní ploše a vybráním možnosti Zobrazit. Zde si můžete vybrat ze tří stylů 
– Velké ikony, Střední ikony a Klasické ikony. Další zbývající styly Průzkumníka (Podrobnosti, Největší 
ikony, Malé ikony a Dlaždice) nejsou na pracovní ploše povoleny.

Zajímavostí je, že tyto  styly pro zobrazování ikon nejsou jediné, které můžete použít. Pokud chcete, 
můžete si velikost ikon nastavit použitím nového posuvníku, který se objeví v okamžiku, když klik-
nete na malou šipku v  tlačítku Zobrazení na panelu příkazů (viz obrázek 5-2). Tento posuvník vám 
umožní upravit si každé okna Průzkumníka tak, aby přesně vyhovovalo vašim požadavkům (nebo 
schopnostem vašeho počítače). Například na velkém monitoru rádi využijete větších ikon, kdežto 
na malém displeji notebooku bude styl Podrobnosti tím pravým, co potřebujete. Je to na vás.

Obrázek 5-2. Nebuďte omezeni styly, které Vista nabízí – nastavte si vlastní velikost ikon.

Tajemství. Posuvníkem pro  nastavování velikosti ikon můžete posouvat rovněž pomocí kolečka myši. 
Jednoduše otevřete nabídku s tímto posuvníkem, jak už bylo zmíněno výše, a točte si kolečkem myši 
tak dlouho, dokud nenajdete velikost ikon a styl, který vám bude vyhovovat. 



160 Kapitola 05 – Kde mám svoje věci? Vyhledávání a organizování souborů

 Řazení zobrazovaných ikon
Takže – co dalšího se změnilo? Možná si vzpomenete, že  styl Podrobnosti z Windows XP posky-
tovaly několik sloupečků, pomocí kterých bylo možné třídit obsah daného okna Průzkumníka. 
Ve Windows Vistě ovšem můžete podle těchto kritérií třídit ikony v každém zobrazovacím stylu. 
Abyste se o tom přesvědčili na vlastní oči, otevřete si nějaké okno a opakovaně klikejte na tlačítko 
Zobrazení v panelu příkazů. Po každém kliknutí se styl ikon změní, což je logické. Co ovšem zůstá-
vá, je seznam hlaviček sloupců, které si obvykle spojujete s použitím stylu Podrobnosti. Hlavičky 
sloupců jsou opět kontextově závislé, takže se budou měnit složku od složky (v závislosti na obsahu 
složky). V okně Dokumenty budete mít k dispozici sloupce Název, Datum změny, Typ, Velikost 
a Značky, zatímco  složka Obrázky bude obsahovat hlavičky sloupců Název, Datum pořízení, Znač-
ky, Velikost,  Hodnocení.

Tyto hlavičky sloupců zde pochopitelně nejsou pouze na okrasu. Stejně jako v předchozích verzích 
Windows (ve kterých ovšem tyto sloupce byly dostupné pouze v zobrazovacím stylu Podrobnosti), 
i ve Windows Vistě slouží tyto sloupce pro seřazení obsahu složky podle daného kritéria. Kliknete-
-li například na sloupec Název, složky a soubory daného okna se seřadí abecedně podle názvu od 
A do Z. Pokud na sloupec Název kliknete podruhé, řazení se obrátí, takže soubory a složky budou 
vypsány v pořadí od Z do A. Chování dalších sloupců je podobné.

Další novinkou Visty je, že jednotlivé hlavičky sloupců v sobě obsahují rozbalovací nabídku. Tato 
nabídka vám poskytuje spoustu dalších možností třídění. Abyste je ovšem mohli používat, musíte 
rozbalovací nabídku nejprve nalézt. Najeďte kurzorem myši nad hlavičku nějakého sloupce (třeba 
nad sloupec Název), přičemž uvidíte malou šipku, která se náhle objeví v pravé části hlavičky to-
hoto sloupce. Rozmanité pomůcky a udělátka, které se nyní před vámi objevily, se mohou na první 
pohled zdát poněkud matoucí. Pojďme si je tedy popsat o něco více podrobněji.

Konkrétní podoba nabídky se pochopitelně pro každý sloupec liší, nicméně můžeme ovšem říci, že 
každá nabídka obsahuje minimálně dvě nebo tři následující možnosti.

�  Seřadit. Tato položka pracuje úplně stejně, jako když normálně kliknete na hlavičku sloupce. 
Patřičně seřadí složky a soubory daného okna. Přesto však nabízí malou vizuální pomůcku, 
která se může hodit – pokud malá šipka nalevo od položky Seřadit ukazuje dolů (tak jako na 
obrázku 5-3), kliknutí na tlačítko Seřadit povede k seřazení objektů v opačném pořadí než 
je obvyklé (například od Z do A, pokud seřazujete sloupec Název). Směřuje-li šipka směrem 
vzhůru, budou soubory a složky seřazeny v obvyklém pořadí (tzn. od A do Z pro sloupec 
Název).



161Windows Vista – základní průvodce

Obrázek 5-3. Funkce pro třídění a seskupování vám umožní nalézt ty objekty, které hledáte. 

�  Roztřídit. Tato možnost byla vyvinuta speciálně pro Windows Vistu na základě dlouhodo-
bého testování uživatelských rozhraní. Microsoft tvrdí, že tím, jak jsou pevné disky stále větší 
a větší, přičemž uživatelé na ně ukládají stále více a více dat, je pro ně čím dál tím těžší nalézt 
informace, které potřebují. Pořadače jsou jedním ze způsobů, jak zobrazit obrovské množ-
ství informací jednoduchým způsobem. Stejně jako spousta jiných počítačových metafor, 
i pořadač našel svůj protějšek ve skutečném světě, ve kterém se v nich udržují dokumenty 
týkající se společné oblasti pěkně na jednom místě. A něco podobného můžete nyní dělat 
se soubory a složkami i ve Windows Vistě. Jelikož se však tyto pořadače po roztřídění ne-
zobrazí v aktuálním okně Průzkumníka, ale místo toho si otevřou okno s Výsledky hledání, 
prozkoumáme je o několik stran této kapitoly dále, kde se budeme zabývat vyhledávacími 
funkcemi Windows Visty.

�  Seskupit. Tato možnost vám dovoluje seskupit složky a soubory do souvisejících skupin 
(stejně jako to dělalo Windows XP při použití vzhledu ikon Dlaždice). Windows Vista vám 
nyní dovoluje seskupovat objekty nezávisle na tom, jaký styl pro zobrazení ikon právě po-
užíváte. Objekty můžete seskupovat podle názvu, data změny, klíčových slov, autora, typu 
a mnoha dalších kritérií. Vaše možnosti seskupování jsou pochopitelně závislé na obsahu se-
skupovaného okna. V typické složce plné dokumentů je výchozím kritériem  Datum změny. 
Můžete si ovšem zvolit vlastní seskupovací parametry – v panelu nabídek vyberte Zobrazit -
> Seskupit podle a podnabídce, která se vám objeví, si vyberte požadované kritérium. Pokud 
se vám to zdá zdlouhavé, klikněte pravým tlačítkem do nějakého prázdného místa v právě 
otevřené složce, z kontextového okna vyberte  volbu Seskupit podle, a vyberte kritérium.



162 Kapitola 05 – Kde mám svoje věci? Vyhledávání a organizování souborů

Tip.  Možnosti seskupení využil snad každý uživatel Windows, protože výchozí styl zobrazení složky 
Tento počítač ve Windows XP je právě seskupení zařízení podle typu. Zajímavé je, že ve Windows Vistě 
je toto nastavení používáno rovněž, takže když si otevřete složku Počítač, můžete se podívat, jak vypa-
dá seskupování ikon v praxi, viz obrázek 5-4.

Obrázek 5-4.  Ikony seskupované do skupin zaznamenaly obrovský úspěch ve Windows XP, a proto 
není divu, že jsou také výchozím zobrazovacím stylem pro složku Počítač ve Windows Vistě.

To, co se vám objeví v nabídce, která se zobrazí po kliknutí na malou šipečku v nějaké hlavičce 
sloupce, je závislé na tom, pro jaký sloupec jste tuto nabídku zobrazili. Pokud například máte zob-
razenou nabídku sloupce Datum změny, budete mít této sekci zobrazený malý  kalendář, který vám 
nejenom umožní určit datum, ale také vymezit i časový rozsah, který se při  filtrování záznamů 
bude brát do úvahy. Toto téma si později popíšeme ještě podrobněji.

Poslední částí rozbalovací nabídky v hlavičkách sloupců, kterou jsme ještě nezmínili, jsou předna-
stavené rozsahy, které se opět kontextově přizpůsobují danému sloupci. Například sloupec Název 
má v této sekci nastavené rozsahy položek 0-9, A-M a N-Z (tyto rozsahy se dynamicky mění podle 
toho, kolik souborů a složek – a také, jak jsou pojmenovány – se zobrazeno aktuálním okně). Vý-
hodou těchto přednastavených filtrů je, že jich můžete označit tolik, kolik chcete. Takže si napří-
klad můžete snadno zobrazit všechny soubory a složky, které začínají na 0-9 a A-M. 

Jiné sloupce pak nabízejí jiné  předvolené  rozsahy. Můžete například vidět možnosti jako Minulý 
týden a Dnes ve sloupci Datum změny nebo Jan a Neurčený, pokud jste ve sloupci Autor. Hodnoty 
rozsahů se vytvářejí podle aktuálních podmínek, ve kterých se váš systém nachází (jako spousta 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


